
 
Nevyriausybinė organizacija Baltijos aplinkos forumas ieško gamtosaugos specialisto 
 
Darbo pobūdis 
Tai dinamiškas ir įvairialypis, reikalaujantis ne tik žinių biologinės įvairovės srityje, bet ir 
analitinės kompetencijos, visuminio/holistinio požiūrio, gebėjimo suvokti ir integruoti kitas 
sritis (pvz. ekonomiką, žemės ūkį, kultūrą, istoriją) į gamtosaugą. Viena pagrindinių užduočių 
specialistui – biologinės įvairovės ir kitų su gamtosauga susijusių duomenų analizavimas ir 
apibendrinimas (atskirais atvejais – duomenų rinkimas), įvairių analitinių, šviečiamųjų 
dokumentų (ataskaitų, studijų, informacinių leidinių) rengimas. Didelę darbo laiko dalį sudarys 
gamtotvarkinių veiklų organizavimas ir įgyvendinimas. Specialistas (-ė) dalyvaus inicijuojant ir 
rengiant naujus gamtosauginius projektus, koordinuos jų įgyvendinimą. 
Vykdant veiklą gamtosaugos specialistui (-ei) reikės aktyviai bendrauti su ūkininkais, kitais 
žemės ūkio subjektais, skatinant gamtai palankų ūkininkavimą, taip pat ir su vietos 
bendruomenėmis praktiniais gamtosaugos klausimais. Specialistas (-ė) rengs ir skelbs 
medžiagą apie biologinę įvairovę ir jos apsaugą plačiai visuomenei, bendradarbiaujant su 
kitais darbuotojais dalyvaus vystant aplinkosaugos komunikacijos veiklas. 
Vykdoma veikla daugiausia bus susijusi su žemės ūkio kraštovaizdžio ir šlapynių biologine 
įvairove. Tačiau, pagal kompetenciją, specialistas (-ė) turės galimybę dirbti kitų ekosistemų 
(pvz. Jūros) bioįvairovės srityse.  
Siūloma pozicija yra pilno darbo laiko, Vilniuje, dalis darbo laiko bus praliedžiama gamtoje. 
Dauguma veiklos įgyvendinama tarptautinėje aplinkoje, numatomos reguliarios 
komandiruotės, galimybė dalyvauti įvairiuose mokymuose.  
 
Reikalavimai kandidatui 

• Bendras supratimas apie aplinkosaugos problemas; 
• Aukštasis išsilavinimas susijęs su gamtos apsauga; 
• Ekologijos ir biologijos išmanymas; 
• Įgūdžiai rengti analitinę informaciją raštu; 
• Komunikabilumas; 
• Vadybiniai ir organizaciniai gebėjimai; 
• Geri darbo kompiuteriu įgūdžiai; 
• Geros anglų kalbos žinos; 
• Motyvacija dirbti nevyriausybinėje organizacijoje ir šio sektoriaus specifikos žinojimas.  

 
Savybės, kurios būtų vertinamos kaip privalumas, bet nėra būtinos: 

• Patirtis dirbant su GIS programine įranga; 
• Patirtis inicijuojant ir įgyvendinant projektus; 
• Įgūdžiai visuomenės informavimo srityje (vedant ekskursijas, rengiant tekstus); 
• Rusų kalbos žinios. 

 
Daugiau informacijos apie Baltijos aplinkos forumą: www.bef.lt  
Papildoma informacija apie su gamtosauga susijusias iniciatyvas: www.meldine.lt, 
www.envieval.eu, www.gamtoje.org  
 
Susidomėjusius, prašome siųsti savo CV ir motyvacinį laišką el. pašto adresu: 
zymantas.morkvenas@bef.lt iki balandžio 10 d.  Atrinktus kandidatus informuosime el. 
paštu. 


